UBND HUYỆN KIẾN THỤY

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                  Số:     /TB - PGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

     Kiến Thụy, ngày 19 tháng 5 năm 2022

THÔNG BÁO

Cuộc Đại sứ văn hóa đọc, Hội thi Thiếu nhi tuyên truyền

kể chuyện sách, báo năm 2022

Kính gửi: Ông (bà) Hiệu trưởng các trường tiểu học, THCS trong toàn

huyện.

 Thực hiện Kế hoạch Liên ngành số 14/KH-LN ngày 04/4/2022 giữa Trung

tâm Văn hóa-Thông tin và Thể thao, Phòng Giáo dục và Đào tạo, Hội khuyến

học về việc tổ chức Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc, Hội thi vẽ tranh; Hội thi Thiếu

nhi tuyên truyền kể chuyện sách, báo năm 2022, Phòng Giáo dục và Đào tạo

huyện Thông báo cụ thể như sau:

I. CUỘC THI ĐẠI SỨ VĂN HÓA ĐỌC

 1. Chủ đề: “Khát vọng phát triển đất nước”

2. Nội dung tham gia cuộc thi

- Thực hiện các nội dung và yêu cầu đặt ra trong Thể lệ và các biểu mẫu

Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc năm 2022 (Kế hoạch Liên ngành số 14/KH-LN

ngày 04/4/2022 ).

- Tiêu đề cần ghi rõ: Bài dự thi “Đại sứ văn hóa đọc năm 2022”

- Bài dự thi cần ghi đầy đủ thông tin: Họ tên tác giả. Ngày, tháng, năm

sinh. Lớp. Trường. Số điện thoại.

3. Thời gian và địa chỉ nhận bài dự thi

a) Vòng sơ khảo cấp huyện: Từ ngày 01/4/2022 đến 19/06/2022.

Mỗi trường chấm bài, tuyển chọn không quá 05 bài dự thi gửi về  Đ/c Bùi

Xuân Tĩnh, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo nhận trực tiếp.

b) Vòng thi cấp thành phố:

Ban tổ chức Cuộc thi cấp huyện nộp bài dự thi cấp thành phố trước ngày

30/6/2022.

II. CUỘC THI THIẾU NHI TUYÊN TRUYỀN KỂ CHUYỆN SÁCH,

BÁO.

1. Chủ đề: “Kể chuyện gương sáng anh hùng nhỏ tuổi”

2. Nội dung:

Kể những câu chuyện về những tấm gương anh hùng nhỏ tuổi.

2

Câu chuyện kể phải đúng chủ đề về những anh hùng nhỏ tuổi của quê

hương, đất nước trong suốt lịch sử hàng nghìn năm dựng nước và giữ nước của

dân tộc ta nhằm giúp các em học sinh hiểu sâu hơn về lịch sử cũng như truyền

thống yêu nước của dân tộc ta.

3. Địa điểm sơ khảo: Tại các trường tiểu học.

4. Thành phần sơ khảo:

- Đ/c  Phạm Thị Thanh Bình - Phó Giám đốc Trung tâm Văn hoá Thông

tin và Thể thao, số DĐ: 0977970797;

- Đ/c Phạm Thị Nga - Phó Trưởng phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo.

- Đ/c Phạm Thị Nhàn - Cán bộ Trung tâm Văn hoá Thông tin và Thể thao,

số DĐ: 0963129468;

- Đ/c Bùi Xuân Tĩnh - Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo.

5. Thời gian: Sáng từ 7h30’ đến 10h30’. Chiều từ 14h30’ đến 16h30’ cụ

thể như sau:

Thời gian Đơn vị Ghi chú

Ngày 21/6/2022

Sáng

- Từ 7h30’ – 8h30’: TT Núi Đối

- Từ 8h30’ – 9h30’: Minh Tân

- Từ 9h30’ – 10h30’: Tân Phong

Chiều
- Từ 14h30’ – 15h30’: Đại Đồng

- Từ 15h30’ – 16h30’: Đông Phương

Ngày 22/6/2022

Sáng

- Từ 7h30’ – 8h30’: Tú Sơn

- Từ 8h30’ – 9h30’: Đại Hợp

- Từ 9h30’ – 10h30’: Đoàn Xá

Chiều
- Từ 14h30’ – 15h30’: Hữu Bằng

- Từ 15h30’ – 16h30’: Thuận Thiên

Ngày 23/6/2022

Sáng

- Từ 7h30’ – 8h30’: Du Lễ

- Từ 8h30’ – 9h30’: Kiến Quốc

- Từ 9h30’ – 10h30’: Ngũ Phúc

Chiều
- Từ 14h30’ – 15h30’: Thanh Sơn

- Từ 15h30’ – 16h30’: Thuỵ Hương

Ngày 24/6/2022 Sáng

- Từ 7h30’ – 8h30’: Đại Hà

- Từ 8h30’ – 9h30’: Tân Trào

- Từ 9h30’ – 10h30’: Ngũ Đoan

 6. Vòng chung khảo cấp huyện:

 a) Thời gian: Dự kiến tổ chức từ ngày 10/7/2022 đến ngày 15/7/2022

 b) Địa điểm: Tại Trung tâm Văn hóa huyện.

3

 c) Số lượng: Các tiết mục đã được chọn qua vòng sơ khảo (Có thông báo

kết quả đến từng đơn vị).

 7. Tham gia dự thi cấp thành phố:

a) Thời gian: Dự kiến tổ chức từ ngày 25/7/2022 đến ngày 15/8/2022.

 b) Địa điểm: Thư viện Khoa học Tổng hợp thành phố.

 c) Số lượng: Tiết mục xuất sắc đã được chọn qua vòng chung khảo cấp

huyện (Có thông báo kết quả cụ thể đến đơn vị).

Nhận được Thông báo này đề nghị Hiệu trưởng các trường tiểu học, THCS

quan tâm tạo điều kiện tốt nhất để các Cuộc thi và Hội thi đạt kết quả cao./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT PGD&ĐT; TTVHTT&TT.

                KT.TRƯỞNG PHÒNG

                PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                                Phạm Thị Nga

		2022-05-20T14:59:43+0700
	Việt Nam
	Phạm Thị Nga <phamthinga@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-20T15:06:18+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <kienthuy.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-20T15:06:19+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <kienthuy.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!